
Öffentliche Bekanntmachung des Ergebnisses   
der Wahl zum Stadtrat der Stadt Andernach 

am 9. Juni 2024 
 
 

Der Wahlausschuss hat in seiner Sitzung am 12.06.2024 das Ergebnis der Wahl zum Stadtrat 
wie folgt festgestellt: 
 

I. 
 
Zur Stadtratswahl waren 23.162 Personen wahlberechtigt, davon haben 12.981 Personen ge-
wählt. Die Wahlbeteiligung betrug 56,0 %. 
 
Von den insgesamt abgegebenen Stimmzetteln waren 12.427 gültig und 554 ungültig.   
 
 

II. 
 

Es entfielen auf  

Partei/Wählergruppe Stimmen Stimmenanteil Sitze 

Sozialdemokratische Partei Deutschlands 98.776 21,5 %   9 

Christlich Demokratische Union Deutschlands 139.691 30,5 %   12 

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 39.792 8,7 %   4 

Freie Demokratische Partei 16.706 3,6 %   1 

Freie Wählergruppe Andernach e.V. 163.678 35,7 %   14 

Wahlgebiet insgesamt 458.643  40 

 
III.  

 
Auf die Bewerberinnen/Bewerber der Wahlvorschläge der nachstehend aufgeführten Parteien 
und Wählergruppen entfielen folgende Stimmenzahlen: 
 



1. SPD  

Bewerberin/Bewerber Stimmen 

1. Dr. Jens Groh   3.655 

2. Petra Koch   3.425 

3. Marc Ruland   4.201 

4. Udo Dames   3.242 

5. Marion Winter   3.341 

6. Oliver Lescher   3.078 

7. Sabine Michel   2.366 

8. Faisal El Kasmi   3.104 

9. Ulla Wiesemann-Käfer   2.762 

10. Franz Josef Wagner   2.986 

11. Sammy Labidi   2.977 

12. Bianka Hörnig   2.522 

13. Andreas Karbach   2.585 

14. Hans-Hermann Budde   2.403 

15. Stefanie Grünewald   2.606 

16. Ulrich Enders   2.291 

17. Jürgen Dahm   2.250 

18. Helga Hartzmann   2.036 

19. Gerd Schumann   2.153 

20. Heribert Zins   3.306 

21. Friedemann Nolte   2.397 

22. Sascha Dames   2.265 

23. Rüdiger Schäfer   2.238 

24. Tim Achatz   2.027 

25. Waziro Waziro   1.963 

26. Susanne Vinke-Budde   2.050 

27. Janos Käfer   2.386 

28. Waldemar Thiele   2.177 

29. Sven Steil   2.481 

30. Frank Bermel   1.919 

31. Dieter Mintgen   1.792 

32. Alexandra Dames   1.918 

33. Axel Bartels   2.013 

34. Philipp Auer   1.973 

35. Rudolf Bannert   1.940 

36. Rainer Neidhöfer   1.942 

37. Maria Schumann   1.669 

38. Oliver Becker   2.139 

39. Clemens Hoch   2.761 



40. Helga Mintgen   1.437 



2. CDU  

Bewerberin/Bewerber Stimmen 

1. Johannes Ahsenmacher   6.888 

2. Raphael Busenkell   4.726 

3. Falantina Ali   3.342 

4. Dr. Hans-Georg Hansen   4.412 

5. Jan Scheuren   3.948 

6. Anja Niemann   3.424 

7. Andreas Lehmann   3.725 

8. Maximilian Rumpf   3.696 

9. Stefan Kneib   6.125 

10. Milan Kriegel   3.907 

11. Martin Busch   3.603 

12. Nils Ochtendung   3.670 

13. Ulrike Schmitz   4.090 

14. Walter Günther   3.262 

15. Ferdinand Heil   3.388 

16. Carina Peitz-Scheuren   3.684 

17. Thorsten Grünewald   3.331 

18. Emanuel Thiessen   3.254 

19. Jan Eller   4.108 

20. Dr. Oliver Roschauer   2.882 

21. Patrick Stemmler   3.373 

22. Nawaf Ali   2.800 

23. Rainer Schmitz   3.205 

24. Matthis Hellinger   3.181 

25. Reinhard Hauter   3.315 

26. Marvin Keuler   3.027 

27. Suren Hoveyan   2.585 

28. Ralf Wendel   3.425 

29. Richard Welter   2.767 

30. Dirk Saftig   3.099 

31. Dominik Burggraf   2.877 

32. Barbara Summerer   3.750 

33. Kai jr. Franzke   3.013 

34. Hildegard Zschiesche   3.571 

35. Markus Schmitz   2.509 

36. Ralf Nienhaus   2.502 

37. Mechthild Heil   4.084 

38. Wolfgang Redwanz   2.741 

39. Raphael Klingmann   2.205 



40. Christian Müller   2.197 

3. GRÜNE  

Bewerberin/Bewerber Stimmen 

1. Simon Schmitz   3.729 

2. Sarah Omar   3.532 

3. Alexander Hadamitzky   3.540 

4. Kim Leidigkeit   3.375 

5. Hanno Henrichsen   3.273 

6. René Hollstein   3.044 

7. David Fiedler   3.033 

8. Viktoria Nachtigall   2.158 

9. Dr. Christoph Henrichsen   2.434 

10. Patrick Hilt   1.968 

11. Dominik Stöhr   1.913 

12. Ulrike Linhsen   2.140 

13. Charlotte Elisabeth Blanke-
Sarholz   

1.953 

14. Lara Sylvia Nielsen   1.876 

15. Ursula Mischo   1.824 

5. FDP  

Bewerberin/Bewerber Stimmen 

1. Björn Nolte   1.482 

2. Judith Lehnigk-Emden   1.611 

3. Tobias Hofheinz   1.282 

4. Mareike Daverkausen   1.540 

5. Juri Schüller   1.329 

6. Sandra Krämer   1.186 

7. Christian Peckart   1.100 

8. Jonas Laux   1.155 

9. Jan Geisen   1.258 

10. Horst Göbel   1.099 

11. Simone Nolte   1.156 

12. Dirk Buchinger-Lehnigk-Em-
den   

1.082 

13. Volker Keßeler   1.040 

14. Waltraud Keßeler   386 



10. FWG  

Bewerberin/Bewerber Stimmen 

1. Hartmut Dressel   5.637 

2. Birgit Schröder   4.595 

3. Wilhelm Selbach   5.383 

4. Timur Külahcioglu   5.187 

5. Maximilian Janz   5.149 

6. Janusch Fischer   4.367 

7. Anja Langenbahn   4.459 

8. Egon Schäfer   5.191 

9. Winfried Günther   4.366 

10. Bärbel Schäfgen   4.750 

11. Peter Schroeder   3.974 

12. Johannes Palm   4.596 

13. Benjamin Klapper   4.063 

14. Edith Eller   4.117 

15. Sven Kern   3.982 

16. Angela Schmidt   4.051 

17. Fabian Ringel   4.221 

18. Anna Greiner   5.380 

19. Sabine Hoffmann   3.733 

20. Dominik Wissen   3.675 

21. Kai-Alexander Klein   3.763 

22. Katja Platten   4.324 

23. Oliver Ackermann   4.697 

24. Wolfram Richter   3.630 

25. Tobias Lenz   3.793 

26. Iris Hiller   3.488 

27. Eric Born   3.869 

28. Benno Bach   3.687 

29. Dr. med. Thomas Luedtke   3.673 

30. Albert Schmidt   3.864 

31. Michael Wagner-Platten   3.498 

32. Anne Born   3.616 

33. Thomas Breil   3.588 

34. Christoph Conrads   3.392 

35. Dr. med. Hans-Peter Schöp-
per   

3.601 

36. Veit Michael Saul   3.668 

37. Dieter Schon   3.363 

38. Dieter Scharnbach   3.296 



39. Dennis Schwang   2.956 

40. Stefan Kracke   3.036 

 



 
 

IV.  
 
In den Stadtrat sind gewählt: 

Lfd.Nr. Bewerberin/Bewerber  Partei/Wählergruppe 

1   Johannes Ahsenmacher CDU 

2   Hartmut Dressel FWG 

3   Marc Ruland SPD 

4   Simon Schmitz GRÜNE 

5   Judith Lehnigk-Emden FDP 

6   Stefan Kneib CDU 

7   Wilhelm Selbach FWG 

8   Dr. Jens Groh SPD 

9   Alexander Hadamitzky GRÜNE 

10   Anna Greiner FWG 

11   Raphael Busenkell CDU 

12   Sarah Omar GRÜNE 

13   Petra Koch SPD 

14   Egon Schäfer FWG 

15   Dr. Hans-Georg Hansen CDU 

16   Kim Leidigkeit GRÜNE 

17   Marion Winter SPD 

18   Timur Külahcioglu FWG 

19   Jan Eller CDU 

20   Heribert Zins SPD 

21   Maximilian Janz FWG 

22   Ulrike Schmitz CDU 

23   Udo Dames SPD 

24   Bärbel Schäfgen FWG 

25   Mechthild Heil CDU 

26   Faisal El Kasmi SPD 

27   Oliver Ackermann FWG 

28   Jan Scheuren CDU 

29   Oliver Lescher SPD 

30   Johannes Palm FWG 

31   Milan Kriegel CDU 



32   Franz Josef Wagner SPD 

33   Birgit Schröder FWG 

34   Barbara Summerer CDU 

35   Anja Langenbahn FWG 

36   Andreas Lehmann CDU 

37   Janusch Fischer FWG 

38   Maximilian Rumpf CDU 

39   Winfried Günther FWG 

40   Katja Platten FWG 

 

 
 

 
Andernach, den 12.06.2024 

 
 
 

_____________________________________ 
Christian Greiner 
Oberbürgermeister 
zugleich Wahlleiter  


